
 

 

VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

N U T A R I M A S 

 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2011 

M. LIEPOS 29 D. NUTARIMO NR. O3-233 „DĖL ELEKTROS ENERGIJOS, 

PAGAMINTOS NAUDOJANT ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS IŠTEKLIUS, 

TARIFŲ NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. birželio 25 d. Nr. O3-174 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo (Žin., 2002, Nr. 56-2224; 

2011, Nr. 160-7576) 8 straipsnio 9 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo (Žin., 2011, Nr. 62-2936) 11 straipsnio 1 punktu bei 

atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) Dujų 

ir elektros departamento Atsinaujinančių išteklių skyriaus 2012 m. birželio 15 d. pažymą Nr. 

O5-145 „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2011 m. liepos 29 d. 

nutarimo Nr. O3-233 „Dėl elektros energijos, pagamintos naudojant atsinaujinančius 

energijos išteklius, tarifų nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, Komisija n u t a r i a 

: 

Pakeisti Elektros energijos, pagamintos naudojant atsinaujinančius energijos išteklius, 

tarifų nustatymo metodiką (toliau – Metodika), patvirtintą Komisijos 2011 m. liepos 29 d. 

nutarimu Nr. O3-233 (Žin., 2011, Nr. 101-4776): 

1. Išdėstyti Metodikos 3 punktą taip: 

„3. Metodika parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo (Žin., 2011, Nr. 62-2936) 11 straipsnio 1 punktu, 20 straipsnio 5 dalimi 

ir Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo (Žin., 2002, Nr. 56-2224; 2011, Nr. 160-7576) 8 

straipsnio 9 dalies 2 punktu.“ 

2. Papildyti Metodikos 5 punktą naujomis pastraipomis ir išdėstyti jas taip: 

„Integruota į pastatą saulės jėgainė – elektros energijos jėgainė, kurios elektros energiją 

generuojantys įrenginiai (saulės šviesos energijos moduliai arba speciali danga) montuojami į 

pastatą (pastato konstrukciją) ir naudojami kaip dalinis pastato paviršius, visiškai pakeičiantis 

pastato stogo ar sienos (arba jų dalį) plotą, užtikrinant pastato apsaugą nuo atmosferos poveikio 

(lietaus, sniego, vėjo). Tokios jėgainės įrenginius, generuojančius elektros energiją (saulės šviesos 

energijos modulius arba specialią dangą), pašalinus nuo pastato ar jo konstrukcijos iš esmės būtų 

pažeista pastato (pastato konstrukcijos) apsauga nuo atmosferos poveikio“. 

„Neintegruota į pastatą saulės jėgainė – elektros energijos jėgainė, kurią sudaro 

stacionariai arba naudojant saulę sekančias sistemas – kintamai sumontuoti saulės šviesos 

energijos moduliai ant pastato konstrukcijos ir (ar) žemės ir neužtikrinanti pastato apsaugos 

nuo atmosferos poveikio (lietaus, sniego, vėjo), t. y. nuo pastato ar jo konstrukcijos pašalinus 

saulės šviesos elektros energijos jėgainę, iš esmės nebūtų pažeista pastato apsauga nuo 

atmosferos poveikio“. 

3. Įrašyti Metodikos 11.16 punkte po žodžių „nurodytoms 10.5 punkte“ žodžius 

„gaminančioms elektros energiją iš sąvartynuose išgaunamų biodujų“. 

4. Įrašyti Metodikos 11.17 punkte po žodžių „nurodytoms 10.5 punkte“ žodžius 

„gaminančioms elektros energiją iš sąvartynuose išgaunamų biodujų“ ir vietoj skaičiaus 

„1000“, įrašyti skaičių „500“. 

5. Įrašyti Metodikos 11.18 punkte po žodžių „nurodytoms 10.5 punkte“ žodžius 

„gaminančioms elektros energiją iš sąvartynuose išgaunamų biodujų“ ir vietoj skaičiaus 

„1000“ įrašyti skaičių „500“. 

6. Papildyti Metodikos 11 punktą 11.19, 11.20, 11.21, 11.22 ir 11.23 papunkčiais ir 

išdėstyti juos taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44235B485568
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C2DAB42D5532
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FC7AB69BE291
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.874C02C43863
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FC7AB69BE291
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44235B485568
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C2DAB42D5532


 

 

„11.19. Supirkimo tarifą elektros energijos jėgainėms, nurodytoms 10.5 punkte, 

gaminančioms elektros energiją iš biodujų, išgaunamų anaerobiniu ar kitu būdu perdirbant 

biodegraduojančias organinės kilmės atliekas ar substratus, kurių įrengtoji galia yra ne 

didesnė kaip 30 kW; 

11.20. Maksimalų tarifą elektros energijos jėgainėms, nurodytoms 10.5 punkte, 

gaminančioms elektros energiją iš biodujų išgaunamų anaerobiniu ar kitu būdu perdirbant 

biodegraduojančias organinės kilmės atliekas ar substratus, kurių įrengtoji galia yra didesnė 

nei 30 kW, bet ne didesnė kaip 500 kW; 

11.21. Maksimalų tarifą elektros energijos jėgainėms, nurodytoms 10.5 punkte, 

gaminančioms elektros energiją iš biodujų išgaunamų anaerobiniu ar kitu būdu perdirbant 

biodegraduojančias organinės kilmės atliekas ar substratus, kurių įrengtoji galia yra didesnė 

nei 500 kW, bet ne didesnė kaip 1000 kW; 

11.22. Maksimalų tarifą elektros energijos jėgainėms, nurodytoms 10.5 punkte, 

gaminančioms elektros energiją iš biodujų išgaunamų anaerobiniu ar kitu būdu perdirbant 

biodegraduojančias organinės kilmės atliekas ar substratus, kurių įrengtoji galia yra didesnė 

nei 1000 kW, bet ne didesnė kaip 2000 kW; 

11.23. Maksimalų tarifą elektros energijos jėgainėms, nurodytoms 10.5 punkte, 

gaminančioms elektros energiją iš biodujų išgaunamų anaerobiniu ar kitu būdu perdirbant 

biodegraduojančias organinės kilmės atliekas ar substratus, kurių įrengtoji galia yra didesnė 

nei 2000 kW.“ 

7. Įrašyti Metodikos 18 punkte po žodžių „steigiamų ir veikiančių palyginamų elektrinių“ 

žodžius „nurodytų 13.2 punkte“. 

8. Įrašyti Metodikos 22.2.16 punkte vietoj „1,31“ technologinio pajėgumo koeficientą 

„1,30“. 

9. Įrašyti Metodikos 22.2.17 punkte vietoj „1,19“ technologinio pajėgumo koeficientą 

„1,24“. 

10. Papildyti Metodikos 22 punktą naujais 22.2.19, 22.2.20, 22.2.21, 22.2.22 ir 22.2.23 

papunkčiais ir išdėstyti juos taip: 

„22.2.19. elektros energijos jėgainei, nurodytai 11.19 punkte, taikomas kg koeficientas 

1,26; 

22.2.20. elektros energijos jėgainei, nurodytai 11.20 punkte, taikomas kg koeficientas 

1,17; 

22.2.21. elektros energijos jėgainei, nurodytai 11.21 punkte, taikomas kg koeficientas 

1,09; 

22.2.22 elektros energijos jėgainei, nurodytai 11.22 punkte, taikomas kg koeficientas 

1,03; 

22.2.23. elektros energijos jėgainei, nurodytai 11.23 punkte, taikomas kg koeficientas 

1,00.“ 

 

 

KOMISIJOS PIRMININKO PAVADUOTOJAS, 

PAVADUOJANTIS KOMISIJOS PIRMININKĄ  DANAS JANULIONIS 

 


